1

                       令和 3 年 12 月 7 日

利用医各位

松阪地区医師会臨床検査センター

保健医療センター

臨床検査センター「メモ」（No.249）

［1］年末年始の業務について

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

臨床検査センターにおける年末年始の業務は下記の対応となります。何卒ご高承の

ほどよろしくお願い申し上げます。

日 程 運用体制

12 月 30 日（木） 受付時間 9：00～11：00 1)

12 月 31 日（金）～1 月 3 日（月） 日当直体制 2)

1 月  4 日（火） 通常運用

1)  12 月 30 日（木）は 9：00～11：00 の時間帯にて電話連絡をお願い致しま

す。ご連絡いただきましたご施設には、11：00 以降に集配に伺います。

11：00 以降の検査依頼につきましては、臨床検査センターに電話連絡のう

え、直接検体を届けて下さいますようお願い申し上げます。

2)  12 月 31 日から 1 月 3 日は日当直者が 24 時間待機しておりますので、至

急検体につきましては、臨床検査センターに電話連絡のうえ、直接検体を届

けて下さいますようお願い申し上げます。

松阪地区医師会臨床検査センター（0598-23-7535）

［2］年末年始の外注検査について

年内の外注先への提出可能日時は、12 月 29 日（水）午前中の集配までです。以降

は臨床検査センターにて検体を保管し、1 月 4 日（火）に外注先に提出します。

検体保存上の理由により越年不可能な主な項目、および年内最終受付日を裏面にご

案内しますので、ご確認下さい。

2

表. 越年不可能な検査項目

検査項目 年内最終受付日

薬剤によるリンパ球刺激試験（DLST） 12 月 22 日（水）午前中の集配まで

PAIgG（血小板関連 IgG） 12 月 28 日（火）午前中の集配まで

結核菌特異的 IFN－γ ELISPOT 12 月 29 日（水）午前中の集配まで

不規則性抗体（抗体同定・抗体価測定） 12 月 29 日（水）午前中の集配まで

便中ヘモグロビン及びトランスフェリン 12 月 29 日（水）午前中の集配まで

NSE（神経特異エノラーゼ） 12 月 29 日（水）午前中の集配まで

CPK アイソザイム 12 月 29 日（水）午前中の集配まで

LDH アイソザイム 12 月 29 日（水）午前中の集配まで

サイトメガロウイルス pp65 抗原

（C7-HRP）
12 月 29 日（水）午前中の集配まで

＊その他、特殊項目については臨床検査センターまでお問い合わせ下さい。

［3］新型コロナウイルス PCR 検査の年内最終受付について

新型コロナウイルス PCR 検査の年内最終受付は、12 月 29 日（水）午前中の集配

までです。年始は、1 月 4 日（火）より受託させていただきます。

以上、よろしくお願い申し上げます。